
1nternÍ/ Internal

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování služeb
Ev. č. Objednatele 2021159

č. Poskytovatele 2021/03778

ČEZ prodej, a.s.

se sídlem:
lČ:

DIČ,

zastoupen:

zapsán v obchodním rejstříku

bankovní spojení:

číslo účtu:

ID datové schrá nky:

Praha 4, Duhová 1/425, PSČ 14053

27232433

CZ27232433

Městského soudu v Praze, sp. zn. B 22581

Komerční banka a.s.

35-4544590297/0100

mcexkwr

dále jen ,,Objednatel"

a

Česká pošta, s.p.
se sídlem:

lČ:

DIČ:

zastoupen:

zapsán v obchodním rejstříku

bankovní spojeni:

číslo účtu:

ID datové schránky:

politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1

47114983

CZ47114983

Městského soudu v Praze, sp. zn. A 7565

Československá obchodní banka, a.s.

102639446/0300

kr7cdry

dále jen ,,Poskytovatel"



Interní l Intern,
Dodatek Č. 3 ke Smlouvě o poskytováni služeb

dále jednotlivě jako ,,Smluvní strana" nebo společně jako ,,Smluvní strany" uzavÍrajÍ v souladu se
Smlouvou o poskytováni služeb uzavřenou dne 31. 5. 2021 (dále jen ,,Smlouva") tento Dodatek č. 3
(dále jen ,,Dodatek").

Preambule

A.

B.

C.

Smluvní strany mají zájem upravit odměnu za akvizici pro jednotlivé Komoditní Produkty
v souladu s § 222 odst. 3 ZZVZ.

Smluvní strany mají zájem v návaznosti na vývoj situace trhu s energiemi ovlivněné
mimořádnými zásahy státu v podobě stanovení maximálních cen, v důsledku které je výrazně
snížena možnost soutěže dodavatelů energií a motivace zákazníků měnit tyto
dodavatele, upravit Smlouvu v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ, resp. v souladu s § 222 odst. 9
ZZVZ.

Smluvní strany uzavÍrajÍtento Dodatek na základě ČI. 22.8 Smlouvy.

1. DEFINICE

1.1. Definice pojmu ,,PIán návštěvnosti", ,,Plán Přepážky" a ,,Pobočka" v ČI. 1.1 Smlouvy se mění
následujícňn způsobem:

Plán návštěvnosti

Plán Přepážky

Pobočka

Očekávaný počet Zákazníků, kteří dle dat z vyvolávacího
systému navštÍvÍ za daný časový úsek Přepážku, jak je
stanoven v Seznamu lokalit.

Očekávaný počet Komoditních Akvizičních smluv ve stavu
,,Nabídka akceptována", jak je stanoven v Seznamu lokalit
nebo dohodou Smluvních stran, která však nesmí mít dopad
na celkový plán počtu akvizičních smluv dle odst. 2.3 Přílohy
č. 3 této Smlouvy.
Pokud tak vyplývá ze Seznamu lokalit, je Plán Přepážky
rozdělen na plán akvizic Komoditního produktu ,,odběr
elektřiny (ELY' (dále jen ,,PIán Přepážky EL") a plán akvizic
Komoditního produktu ,,odběr zemního plynu" (dále jen
,,Plán Přepážky ZP").
Provozovna Poskytovatele, kde bude docházet ke kontaktu
se Zákazníkem za účelem plněni předmětu této Smlouvy;
seznam Poboček je uvedený v Seznamu lokalit.

1.2. Na konec čl.1.1Smlouvy se doplňuje nás|edujÍcÍtext:

Doba omezení dodávek Období definované v ČI. 4.12 Přílohy č. 3 této Smlouvy.
plynu

Doba bez omezení dodávek Období mimo Dobu omezení dodávek plynu.
plynu

Limit změny (dodatek 3) Částka, kterou stanovi právni předpis účinný ke dni určeni
procentuá|ního rozdílu Původní Hodnoty služeb (dodatek 3)
a Skutečné Hodnoty služeb (dodatek 3) jako maximální
možnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku,
která se nepovažuje za podstatnou změnu závazku. Ke dni
podpisu dodatku č. 3 této Smlouvy Limit změny vyplývá

Strana 2/15



Interní l Internal
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování služeb

z § 222 odst. 6 zzvz ve spojenís § 222 odst. 9 zzvz, tj. 30 %
Původní Hodnoty služeb (dodatek 3).

Procentuální rozdíl Hodnota v procentech vypočítaná podle vzorce:
Hodnoty služeb (dodatek 3) ((Skutečná Hodnota služeb (dodatek 3) x 100) l Původní

Hodnota služeb (dodatek 3)) - 100

Původní Hodnota služeb Hodnota služeb (jak je definována výše) určená podle cen
(dodatek 3) Plnění včetně částky objemu odebraných Marketingových

služeb za celou dobu maximálního trvání této Smlouvy
sjednané v ČI. 7.1 této Smlouvy, jak jsou stanoveny ve
Smlouvě v znění jejího dodatku č. 1 a dodatku č. 2, tedy bez
tohoto Dodatku.

Seznam lokalit Seznam lokalit Poskytovatele uvedený

- pro období od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2023
v tabulce v Příloze č. 17 této Smlouvy;

- pro období, které není od 1. ledna 2023 do 31.
prosince 2023, v tabulce v Příloze č. 10 této
Smlouvy.

Skutečná Hodnota služeb Hodnota služeb (jak je definována výše) urČená podle cen
(dodatek 3) Plnění včetně částky objemu odebraných Marketingových

služeb za celou dobu maximálnIho trvání této Smlouvy
sjednané v ČI. 7.1tétO Smlouvy, jak jsou stanoveny ve znění
Smlouvy včetně jejích dodatků a se zohledněním účinnosti
těchto dodatků, včetně odměn za Doplňkové služby.

SNÍŽENÍ PLÁNU PŘEPÁŽKY

Odst. 2.3 Přílohy č. 3 Smlouvy se nahrazuje nás|edujÍcÍm zněním:

n

Strana 3/15



Interní l Intern
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytováni služeb

' ' -' ':"Š--. jednotka Počet Počet

{(

2.2.

3.

3.1.

3.2.

3.3.

Odst. 1.1 Přílohy Č. 5 Smlouvy se nahrazuje následujickn zněním:

,,1.1 Plněni bude Poskytovatel poskytovat na Pobočkách/Přepážkách dle Seznamu lokalit. "

ÚPRAVA ODMĚN ZA PŘEPÁŽKU V DOBĚ OMEZENÍ DODÁVEK PLYNU

V ČI. 4 Smlouvy se přidává nový ČI. 4.12, který vČetně označení zni:

)1

4.12. Ode dne účinnosti omezení uvedených v písemném oznámení Poskytovateli o
rozhodnuti Objednatele o opatřeních Objednatele v návaznosti na (1/ rozhodnutí vlády
o zastavení dodávek plynu domácnostem nebo (ii) vyhlášeni stavu nouze nebo podle
vyhláŠky Č. 344/2012 Sb., o stavu nouze v plynárenství a o způsobu zajištěni
bezpečnostního standardu dodávky plynu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,Vyhláška o plynárenství"), nebo (iii) uplatněni krizových scénářů prodeje Objednatele
(dále jen ,,Omezen/'j do skončeni úČinnosti Omezení se uplatní zvláŠtni režim, kdy
docház
(dále jen ,,Doba omezení dodávek plynu")."

Na konec odst. 2.4 Přílohy č. 3 Smlouvy se doplňuje následujÍcÍtext:

,,Po Dobu omezeni dodávek plynu (jakje definována v ČI. 4.12 této Smlouvy) se
"

Odst. 5.2 Přílohy č. 3 Smlouvy se nahrazuje následujíckn zněním:

n

Strana 4/15



Interní l Internal
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování služeb

4.

4.1.

DOPLŇKOVÉ SLUŽBY

V ČI. 4 Smlouvy se přidávají nové či. 4.13-4.17, které včetně označeni zní:

n
4.13. Poskytovatel může v rámci Obsluhy Zákazníkům poskytovat doplňkové služby, a to

způsobem a v rozsahu, na kterém se dohodne Strategický výbor, a za podmínek tohoto
ČI. 4.13 a přiměřeně dle ostatních ustanoveni této Smlouvy (dále jen ,,Doplňkové
služby").

4.13.1. Rozsah Doplňkových služebje uveden v Příloze č. 16 této Smlouvy a bude blíže
specifikován v rozhodnutí Strategického výboru.

4.13.2. Rozhodnuti Strategického výboru bude obsahovat alespoň:

a) vymezeni dané Doplňkové služby;

b) cenu dané Doplňkové služby;

C) termín zahájení poskytování dané Doplňkové služby;

d) požadovaný objem poskytnuté dané Doplňkové služby a/nebo datum
ukonČení poskytování a/nebo stanovení maximální odměny Poskytovatele
za danou Doplňkovou službu;

e) způsob úhrady odměny Poskytovateli dle odst. 4.13.5.Sm/ouvy.

4.13.3. Poskytovatel je povinen evidovat poskytování Doplňkových služeb
v lnformačnlm systému Objednatele.

4.13.4. Smluvní strany se budou průběžně v rámci Strategického výboru informovat
o aktuální výši vyplacených odměn a objemu dané Doplňkové služby.

4.13.5. Poskytovatel ukončí poskytování Doplňkové služby v okamžiku (ke dni), kdy
vůči dané Doplňkové službě:

a) nastane datum ukončenj' nebo

Strana 5/15



'm
Interní l Interi,

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytováni služeb

5.

5.1.

5.2.

b) je naplněn požadovaný objem poskytované Doplňkové služby; nebo

c) je dosažena maximální odměna Poskytovatele

podle toho, který okamžik nastane nejdříve.

4.13.6. Objednatel zaplatí Poskytovateli za Doplňkové služby v souladu s platebními
podmínkami podle této Smlouvy

a) odměnu vypočítanou dle dohodnuté ceny za jeden úkon Doplňkové služby
podle její specjfikace nebo;

b) paušální měslčnl odměnu dohodnutou mezi Smluvními stranami v rámci
zadání Doplňkové služby.

4.14. Bez zbytečného odkladu po vypořádáni všech finančních plnění po ukončení účinnosti
Smlouvy v souladu s odst. 6.9 a odst. 6.10 Přílohy č. 3 této Smlouvy určí Objednatel
Původní Hodnotu služeb (dodatek 3) a Skutečnou Hodnotu služeb (dodatek 3) a
Procentuální rozdíl Hodnoty služeb (dodatek 3).

4.15. Objednatel bez zbytečného odkladu po určeni hodnot podle ČI. 4.14 této Smlouvy
předloží tyto hodnoty Poskytovateli k projednání Smluvními stranami na úrovni
Strategického výboru.

4.16. Vpřlpadě, že po určení hodnot podle ČI. 4.14 této Smlouvy je Procentuá/n/ rozdíl
Hodnoty služeb (dodatek 3) vyšší než Limit změny (dodatek 3), vystaví Poskytovatel
Objednateli do 15 dnů od doručení výzvy Objednatele opravný daňový doklad na
přeplatek odměny dle Smlouvy ve výši rozdílu Původní Hodnoty služeb (dodatek 3)
navýšené o Limit změny (dodatek 3) a Skutečné Hodnoty služeb (dodatek 3) bez DPH. K
této částce bude připočtena DPH v zákonné výši. Přeplatek vČetně DPH bude
Poskytovatelem uhrazen nejdéle do 15 dnů od data vystavení opravného daňového
dokladu.

4.17. Účinnost ČI. 4.14-4.17 této Smlouvy trvá ipo ukončení účinnosti Smlouvy.

u

ZMĚNA DÉLKY PRO AKTIVACI AKVIZIČNÍ SMLOUVY

Odst. 6.3 Přílohy č. 3 Smlouvy se nahrazuje následujIchn zněním:

n

Odst. 6.9 Přílohy č. 3 Smlouvy se nahrazuje následujíckn zněním (pro vyloučeni pochybností,
odst. 6.9.1a 6.9.2 Přílohy č. 3 Smlouvy zůstávají nedotčeny):

'M

. ., Strana 6/15



1nternÍ/ Internal
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytováni služeb

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

Odst. 3.2.2 písm. a) Přílohy Č. 4 Smlouvy se nahrazuje následujIckn zněním:

P!

a) Podkladem pro měs/čnl vyhodnoceni vrácení zálohové platby dle odst. 6.2 a 6.3 Přílohy
č. 3 této Smlouvy bude měslčnl report zpracovaný Objednatelem o počtu (i) storen
Komoditních Akvizičních smluv a (ii) Komoditních Akvizičních smluv, které po uplynutí
12 měsíců od uzavřenlzůstanou

Odst. 3.2.2 písm. C) Přílohy Č. 4 Smlouvy se nahrazuje následujíchn zněním:

n
C) Poskytovatel je povinen Objednateli vrátit zálohovou platbu ve výši odměny

vázanou na KomoditnlAkvizičnl'sm/ouvu, u které nedošlo ke změně stavu
důvodu storna smlouvy nebo do 12 měsíců od uzavření takové smlouvy. "

Odst. 4.3.1Přáohy č. 4 Smlouvy se nahrazuje nás|edujÍcÍm zněním:

n
4.3.1 Podkladem pro měs/čn/ vyhodnocení vrácenlzá/ohové platby z tipů bude měs/čnlreport

zpracovaný Objednatelem o počtu (i) storen Komoditních Akvizičních smluv a (ii)
Komoditních Akvizičních smluv, které po uplynutí 12 měsíců od uzavřeni smlouvy
zůstanou ve statusu

Odst. 4.3.3 Přílohy Č. 4 Smlouvy se nahrazuje nás|edujÍcÍm zněním:

l!

4.3.3 Poskytovatel je povinen Objednateli vrátit zálohovou platbu z tipů ve výši
z Odměny za tipování za KomoditnlAkvizičnl smlouvu, u které nedošlo ke změně stavu

důvodu storna smlouvy nebo do 12 měsíců od uzavření takové
smlouvy. Poskytovatel je povinen vystavit souhrnný opravný daňový doklad na přijatou
platbu (se všemi náležitostmi podle zákona o dph, zejm. § 45 odst. 4) a současně vrátit
platbu na bankovní účet Objednatele do 15 dní od zjištěni skuteČnosti na základě
zaslaného reportu. Nedílnou součástí opravného daňového dokladu na přijatou platbu
bude vždy měslčnl report vyhodnocených smluv. "

Strana 7/15



6.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

7.

7.1.

8.

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

Interní l lntert,
Dodatek Č. 3 ke Smlouvě o poskytováni služeb '.

NOVÁ PŘÍLOHA SMLOUVY

Do Smlouvy se přidává Příloha č. 16, kterou tvoří Příloha č. 1 tohoto Dodatku.

Do Smlouvy se přidává Příloha č. 17, kterou tvoří Příloha Č. 2 tohoto Dodatku.

ČI. 22.19 písm. C) Smlouvy se nahrazuje následujIchn zněním:

,,C) zpřesnění či doplnění textu Přílohy Č. 1, č. 2, Č. 4, Č. 5, č. 6, č. 8, Č. IQ č. 11, č. 12, Č. 13,
Č. 14, č. 16 a č. 17 této Smlouvy, kde platl odst. 3 Přílohy č. 11 této Smlouvy."

ČI. 22.10 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním:

,,Součásti této Smlouvyje také

15. Příloha č. 15 - výzva k podán/nabldky

16. Příloha č. 16 - Doplňkové služby

17. Příloha č. 17 - Plán Akvizičních smluv v roce 2023"

OSTATNÍ ZMĚNY SMLOUVY ""

Smluvnistrany se dohodly, že Odměna za komoditnÍAkviziční smlouvu dle ods,!:,g06.2 Přílohy
č. 3 se na rok 2023 určí podle jednotlivých odměn uvedených v písm. a) až c), platných ke dni
1. ledna 2023. t

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají ujednáním Smluvních stran obsaženým v tomto
Dodatku nedotčena.

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými osobami či zástupci obou
Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv, přičemž
Dodatek uveřejni Objednatel.

Smluvní strany berou na vědomi, že tato Smlouva bude uvěřejněna v registru smluv ve smyslu
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany se zavazuji, že si před uzavřením Smlouvy vzájemně písemně odsouhlasI
ustanoveni, která obsahuji obchodní tajemství a budou předmětem anonymizace v souladu
se zákonem o registru smluv.

Objednatel zašle tuto Smlouvu správci registru smluv k uvěřejnění prostřednictvím registru
smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději vŠak do 30 dnů od uzavření Smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti dle tohoto Dodatku se uplatní i na období
od 1. ledna 2023 do nabyti účinnosti tohoto Dodatku.

Nedílnou součástítohoto Dodatku jsou nás|edujÍcÍ přílohy:

Příloha Č. 1- Doplňkové služby

Příloha č. 2 - Plán Akvizičních smluv v roce 2023

Strana 8/15



'C
1nternÍ/ Internal

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování služeb

8.8. Tento Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních s platnostioriginálu, přičemž každá ze
Smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašuji, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují svoje podpisy.

V P,,,, d,, A1· 1- 2LZ3

ČEZ Prodej, a.s.

ČEZ prodej, a.s.

VP,,,,dn, So Ad

Česká pošta, s. p.

Česká pošta, s. p.

Strana 9/15



1nternÍ/ lnteri
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytováni sIužěb: Příloha č. 1- Doplňkové služby

Příloha č. 1- Doplňkové služby

ÚMYSLNĚ PONECHÁNO PRÁZDNÉ l

Strana 10/15



ť
C 1nternÍ/ Internal

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytováni služeb: příloha č. 2 - PIán Akvizičních smluv v roce 2023

Příloha č. 2 - PIán Akvizičních smluv v roce 2023

Stra na 11/15



Interní l |nter\
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování služeb: Příloha Č. 2 - Plán Akvizičních smluv v roce 2023

Strana 12/15



m'
E" Interní l Internal

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování služeb: Příloha č. 2 - Plán Akvizičních smluv v roce 2023

Strana 13/15



Interní l Interi
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování služeb: Příloha č. 2 - Plán Akvizičních smluv v roce 2023

Strana 14/15



"m
Interní l Internal

_____ Dodátek č. 3 ke Smlouvě o poskytování služeb: Příloha Č. 2 - PIán Akvizičních smluv v roce 2023

Strana 15/15


